
D ležitéPrávní ustanovení
Pokud máte jako řidič podezření, že převážíte osoby, které 
vstoupily do země bez povolení, nebo pokud jste svědkem 
pokusu o nábor osob, které chtějí vstoupit do země bez 
povolení, neprodleně informujte státní policii nebo kteroukoli 
jinou policejní stanici!

Můžete se sami vystavit trestnímu stíhání!

Pomozte nám zastavit někdy i život ohrožující 
převaděčství!

Chraňte sebe i ostatní, aniž byste se vystavili nebezpečí!

Ustanovení § 95 zákona o pobytu cizinců (AufenthG) 
obsahuje trestní ustanovení pro vstup a pobyt cizinců bez 
požadovaného pasu nebo povolení k pobytu. Každý, kdo 
pobývá v Německu bez požadovaného pobytového titulu, 
je v zásadě povinen odjet do země, do které má vstup a 
pobyt povolen.

Trestný čin převaděčství je trestný podle § 96 a 97 zákona 
o pobytu cizinců (převaděčství, převaděčství se smrtelný-
mi následky, převaděčství na komerční a skupinové bázi).

V případech podle § 96 a § 97 zákona o pobytu cizinců 
může být v závislosti na trestném činu a jeho spáchání 
uložen vedle pokuty trest odnětí svobody až na 10 let.

Trestnímu stíhání podléhá i ten, kdo napomáhá k 
neoprávněnému vstupu do země podle § 95 zákona o 
pobytu cizinců.

Kromě pokuty a trestu odnětí svobody je možným 
důsledkem převaděčství nebo napomáhání k 
neoprávněnému vjezdu dočasné nebo trvalé zabavení 
vozidla, odebrání řidičského průkazu a zákaz výkonu 
povolání.

Impresum  
Spolkové policejní ředitelství 
Heinrich-Mann-Allee 103
14473 Potsdam
E-mail: kriminalpraevention@polizei.bund.de
Stav: Září 2023

Bra te aktivn  
p evad čství!

Obrázek str. 2 (níže): © Kjpargeter - Freepik.com

www.bundespolizei.de

Bezplatné servisní číslo služby státní policie:  
0800 6 888 000 (k dispozici 24 hodin denně)
V zahraničí vytočte evropské nouzové číslo 112 nebo se obraťte 
na nejbližší policejní stanici.

110 Tís ové volání policie  
112 Záchranná služba

Další Informace najdete na:
www.bundespolizei.de/ 
schleusungen-verhindern

Upozorn ní pro nákladní, 
autobusovou dopravu a 
taxislužby, pro p jčovny aut 
a společnosti pro sdílení 
automobil



Převedení alespoň jedné osoby s přijetím nebo příslibem 
výhody, opakované převedení a převedení více osob přes 
státní, tedy i vnitřní hranici, je převaděčstvím, pokud osoby 
hranici překračují bez povolení.

Cílem převážně mužských podezřelých je především přímý 
nebo nepřímý zisk finanční nebo materiální výhody.

Převaděčství se provádí různě:
Osoby, které mají být převezeny, mají u sebe nelegálně zís-
kané nebo padělané doklady (zejména doklady totožnosti), 
aby mohly využívat například přeshraniční cesty autobuso-
vých společností a agentur pro sdílení automobilů.

Nebo jsou osoby, které mají být převezeny, ukryty před 
začátkem cesty nebo při jejím přerušení v přeshraničních 
vozidlech, jako jsou nákladní automobily, dodávky a osob-
ní automobily. Pro převáděné osoby představuje skrytá 
a nezabezpečená přeprava ve vozidle značné riziko pro 
zdraví a život v důsledku nedostatku kyslíku, dehydratace, 
podchlazení nebo v důsledku nehody vozidla.

PRO TAXISLUŽBY:

•   Při jízdě v oblastech v blízkosti hranic buďte pozorní, 
pokud cestující nejsou oblečeni podle počasí, neumějí 
komunikovat a vypadají neklidně.

•  Při neobvyklých jízdách se více ptejte. Je možné, že 
účelem cesty je převádění lidí.

PRO SDÍLENÍ VOZIDEL A AUTOP JČOVNY:

•  Buďte obzvláště pozorní, pokud jízdu zajišťuje někdo 
jiný než osoba, která si ji objednala.

•  V případě odhalení převaděčství mohou být vaše  
vozidla podrobena opatřením trestního řízení, která 
dočasně znemožňují jejich použití.

•  Nákladní prostory dodávek jsou po pašeráckých 
trestných činech pravidelně silně znečištěné nebo 
poškozené. Neobvykle velké množství stop nebo otisků 
rukou v nákladovém prostoru nebo zápach výkalů, 
moči, potu a cigaret, stejně jako uvolněná gumová 
těsnění, jsou pravidelnými známkami převaděčství.

•  Převaděčské gangy se často chovají bezohledně k 
převáděným osobám, záchranným složkám i náhodným 
kolemjdoucím. Aby se maskovali před policií, záměrně 
vyvolávají nehody, které pravidelně vedou k vysokým 
hmotným škodám na použitých vozidlech.

•  Pokud máte v průběhu objednávání, vydávání  
vozidla nebo během vracení vozidla podezření, že  
se s pronajatým vozidlem plánuje nebo provádí 
pašerácká operace, informujte policii. Do té doby 
neprovádějte na vozidle žádné změny.

Bud te pozorní! 
P evadečská trestná činnost

Poznámka:
V rámci schengenského prostoru lze hranice zpravidla 
překračovat bez kontrol. Cestující však musí mít u sebe 
doklady potřebné k překročení hranice (občanský průkaz, 
cestovní pas, případně vízum). Policejní kontroly jsou v 
příhraniční oblasti vzhledem k její poloze přípustné kdykoli.

PRO NÁKLADNÍ DOPRAVU:

•  Neberte stopaře!

•   Pokud je to možné, zaparkujte své vozidlo tak,  
abyste ho mohli sledovat!

•  Před zahájením jízdy své vozidlo zkontrolujte!  
Pašeráci cíleně sledují trasy, náklad a chování.

•   Řidiči a řidičky jsou často cíleně sledováni a vybíráni  
pro pokusy o nábor.

PRO AUTOBUSOVOU DOPRAVU:

•  Dopravci nejsou ze zákona povinni kontrolovat u cestujících 
překračujících hranice ve vnitřním schengenském prostoru, 
zda mají u sebe doklady potřebné k překročení hranic. 
Pro případnou kontrolu platí ustanovení Všeobecných 
přepravních podmínek (VPP) v souvislosti s kontrolou 
jízdenek. Doporučujeme upozornit na povinnost mít u sebe 
požadované cestovní doklady ve VPP.

•  Pokud máte z celkových okolností plnění vaší přepravní 
objednávky podezření, že došlo k neoprávněnému  
vstupu nebo převádění, policie uvítá vaše informace.

Bra te prevadečství –  
chráníte lidské životy!

Pokusy p evad čství nebo další zjišt ní 
neprodlen  nahlaste na policii!


